平成 27 年 7月 1日

各 位

                               株式会社 鳥取銀行

「クラウドファンディング活用に関するセミナー」の開催および

「FAAVO 鳥取」地域パートナーの認定について

～ 地域内での起業・創業をバックアップ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、平成 27 年 6 月に締結した鳥取市（市長 深澤 義

彦）との「新規創業支援に関する連携事業契約」における事業の一環として、「クラウドファンデ

ィング活用に関するセミナー」を開催いたしますのでお知らせします。

また、鳥取市が株式会社サーチフィールド※（本社：東京都 代表取締役社長 小林 琢磨 ）と

連携し、平成 27 年 7 月 6 日に地域クラウドファンディングサイト「FAAVO 鳥取」を開設するにあ

たり、当行は鳥取市より「FAAVO 鳥取」地域パートナーとして認定されます。つきましては、セミ

ナーと同日に「FAAVO鳥取」開設に係る共同会見とともに、地域パートナー認定証授与式が行われ

ることとなりましたので併せてお知らせいたします。

当行は今後も各自治体と連携することで地元企業の一層の発展を支援し、地域経済の活性化に貢

献してまいります。

※購入型クラウドファンディングサイト「FAAVO（ファーボ）」の運営会社

記

（1）「FAAVO 鳥取」開設に係る共同会見および地域パートナー認定証授与式

日 時 平成 27年 7 月 5日（日）13：30～13：50

場 所 鳥取県立図書館 2階 小研修室

出席者
鳥取市  経済観光部長 大田 斉之
株式会社サーチフィールド  取締役 齋藤 隆太
当 行  ふるさと振興部長 小野澤 弘成

（2）セミナーの概要

名 称 「クラウドファンディング活用に関するセミナー」

日 時 平成 27年 7 月 5日（日）14：00～16：00

場 所 鳥取県立図書館 2階 大研修室

内 容

14：00～14：50
クラウドファンディングの概要について
【講師】株式会社サーチフィールド 取締役 齋藤 隆太 氏

14：50～15：25
クラウドファンディングを活用した起業事例紹介
【講師】隠岐の島ゲストハウス「佃屋」 宮本 咲季 氏

15：25～15：45
「クラウドファンディングと創業支援」をテーマとしたトークセッション
【参加者】株式会社サーチフィールド 取締役 齋藤 隆太 氏
      隠岐の島ゲストハウス「佃屋」 宮本 咲季 氏
     当行 営業推進部長 三木 俊一郎

定 員 先着 100 名 （参加無料）

お問い
合わせ先

鳥取銀行 営業推進部
TEL：0857-37-0248 （担当：齋藤）
鳥取市 経済観光部 経済・雇用戦略課
TEL：0857-20-3222 （担当：福山）

～ご参考～

【講師のご紹介】

■株式会社サーチフィールド 取締役 齋藤 隆太氏

宮崎県宮崎市出身

法政大学人間環境学部卒、30 歳

2007年 株式会社 USEN入社

約 1年半有線放送や web商材の提案事業に従事

2008年 株式会社サーチフィールド創業に参加

     営業/ディレクターとして、クリエイター支援事業に従事

2012年 web事業部発足

     地元応援クラウドファンディング FAAVO開始

2015年 全国 38エリアにて展開中（2015年 5月現在）

■隠岐の島ゲストハウス「佃屋」経営 宮本 咲季氏

静岡県沼津市出身

2013年 8 月に隠岐の島に移住し、翌 2014年 6 月より、創業補助金やクラウドファンディ

ング（FAAVO）を活用し資金調達を行いゲストハウス「佃屋」を開業。

隠岐の島にて webクリエイターとしても活動中。

以 上

＜本件に関するお問い合せ先＞

営業推進部（齋藤）・経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0248・0260